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Funkcjonariusze i pracownicy Karpackiego Oddziału SG na
seminarium w Muzeum Auschwitz-Birkenau
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W czwartek 17 funkcjonariuszy oraz 13 pracowników cywilnych
Komendy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej i Placówki SG w
Krakowie uczestniczyło w kolejnej edycji seminarium edukacyjnego
organizowanego w Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Wyjazdy studyjne dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Karpackiego
Oddziału SG realizowane są od ubiegłego roku na podstawie porozumienia
zawartego 3 lipca 2025 r. w Oświęcimiu pomiędzy Karpackim Oddziałem
Straży Granicznej a Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Celem  wizyty  było  pogłębienie  wiedzy  historycznej  oraz  refleksja  nad
tragicznymi  wydarzeniami,  które  rozegrały  się  na  terenie  niemieckiego
nazistowskiego  obozu  koncentracyjnego  i  zagłady  Auschwitz  podczas  II
wojny światowej.

Program seminarium obejmował kilkugodzinne zwiedzanie terenu byłego
obozu. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z zachowanymi barakami,
rampą kolejową, ruinami komór gazowych oraz ekspozycjami muzealnymi,
stanowiącymi świadectwo jednej z największych zbrodni w historii ludzkości.

W dalszej części spotkania pracownicy muzeum przeprowadzili warsztaty
pt. „Jedenaste. Nie bądź obojętnym” oraz wykład „Więźniowie funkcyjni w
KL  Auschwitz”.  Zajęcia  skłaniały  do  refleksji  nad  odpowiedzialnością
jednostki, znaczeniem postaw obywatelskich oraz rolą pamięci historycznej
we współczesnym świecie.

Dla  funkcjonariuszy  i  pracowników  cywilnych  była  to  wyjątkowa  lekcja
historii,  przypominająca  o  znaczeniu  wolności,  pokoju,  stabilności  i
suwerenności  państwa.  Wizyta stanowiła również wyraz szacunku dla ofiar
Auschwitz oraz wszystkich osób dotkniętych tragedią II wojny światowej.

Udział Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w projektach edukacyjnych
realizowanych przez Muzeum Auschwitz-Birkenau wpisuje się w działania na
rzecz  pielęgnowania  pamięci  historycznej  i  przekazywania  jej  kolejnym



pokoleniom.  Zachowanie  pamięci  o  przeszłości  pozostaje  jednym  z
fundamentów  budowania  społeczeństwa  opartego  na  tolerancji,
odpowiedzialności  i  poszanowaniu  praw  człowieka.
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